Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Änderungen vorbehalten – 2008/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines Eigenschaften Einsatzbereiche
Der Elektrozylinder DNCE ist eine
mechanische Linearachse mit Kol-

32 18 122 15,9 8 12 M6 32,5 7 10 26 148 10 6
40 21,5 146,5 18,4 14 16 M6 38 7 10,5 30 176,5 13 6
63 28,5 177 23,5 17 20 M8 56,5 9 15 37 214 17 8
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Datenblatt
Bestellangaben – DNCE-32
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 3 mm Gleitgewindetrieb mit Spindelsteigung 1,5 mm
100 543 115 DNCE-32-100-BS-”3”P-Q 100 543 111 DNCE-32-100-LS-”1,5”P-Q
200 543 116 DNCE-32-200-BS-”3”P-Q 200 543 112 DNCE-32-200-LS-”1,5”P-Q
300 543 117 DNCE-32-300-BS-”3”P-Q 300 543 113 DNCE-32-300-LS-”1,5”P-Q
400 543 118 DNCE-32-400-BS-”3”P-Q 400 543 114 DNCE-32-400-LS-”1,5”P-Q
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 10 mm
100 543 119 DNCE-32-100-BS-”10”P-Q
200 543 120 DNCE-32-200-BS-”10”P-Q
300 543 121 DNCE-32-300-BS-”10”P-Q
400 543 122 DNCE-32-400-BS-”10”P-Q
Bestellangaben – DNCE-40
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 5 mm Gleitgewindetrieb mit Spindelsteigung 2,5 mm
100 543 127 DNCE-40-100-BS-”5”P-Q 100 543 123 DNCE-40-100-LS-”2,5”P-Q
200 543 128 DNCE-40-200-BS-”5”P-Q 200 543 124 DNCE-40-200-LS-”2,5”P-Q
300 555 466 DNCE-40-300-BS-”5”P-Q 300 555 465 DNCE-40-300-LS-”2,5”P-Q
400 543 129 DNCE-40-400-BS-”5”P-Q 400 543 125 DNCE-40-400-LS-”2,5”P-Q
600 543 130 DNCE-40-600-BS-”5”P-Q 600 543 126 DNCE-40-600-LS-”2,5”P-Q
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 12,7 mm
100 543 131 DNCE-40-100-BS-”12,7”P-Q
200 543 132 DNCE-40-200-BS-”12,7”P-Q
300 555 467 DNCE-40-300-BS-”12,7”P-Q
400 543 133 DNCE-40-400-BS-”12,7”P-Q
600 543 134 DNCE-40-600-BS-”12,7”P-Q
Bestellangaben – DNCE-63
Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ Hub
[mm]
Teile-Nr. Typ
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 10 mm Gleitgewindetrieb mit Spindelsteigung 4 mm
100 555 470 DNCE-63-100-BS-”10”P-Q 100 555 468 DNCE-63-100-LS-”4”P-Q
200 543 139 DNCE-63-200-BS-”10”P-Q 200 543 135 DNCE-63-200-LS-”4”P-Q
300 555 471 DNCE-63-300-BS-”10”P-Q 300 555 469 DNCE-63-300-LS-”4”P-Q
400 543 140 DNCE-63-400-BS-”10”P-Q 400 543 136 DNCE-63-400-LS-”4”P-Q
600 543 141 DNCE-63-600-BS-”10”P-Q 600 543 137 DNCE-63-600-LS-”4”P-Q
800 543 142 DNCE-63-800-BS-”10”P-Q 800 543 138 DNCE-63-800-LS-”4”P-Q
Kugelgewindetrieb mit Spindelsteigung 20 mm
100 555 472 DNCE-63-100-BS-”20”P-Q
200 543 143 DNCE-63-200-BS-”20”P-Q
300 555 473 DNCE-63-300-BS-”20”P-Q
400 543 144 DNCE-63-400-BS-”20”P-Q
600 543 145 DNCE-63-600-BS-”20”P-Q
800 543 146 DNCE-63-800-BS-”20”P-Q
-H- Hinweis
Bestellung variabler Hübe über
Produktbaukasten� 16
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2008/0516 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Bestellangaben – Produktbaukasten
Mindestangaben0M
Baukasten-
Nr.
Funktion Baugröße Hub Antriebsart Spindel-
steigung
Verdreh-
sicherung
555 488
555 489
555 490
DNCE 32
40
63
1 … 800 LS
BS
”…”P Q
Bestell-
beispiel
555 489 DNCE – 40 – 550 – LS – ”2,5”P – Q
Bestelltabelle
Baugröße 32 40 63 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr. 555 488 555 489 555 490
Funktion Elektrozylinder DNCE DNCE
Baugröße 32 40 63 -…
Hub [mm] 100 -…[ ]
200
300
400
– 600
– – 800
1 … 400 1 … 600 1 … 800 1
Antriebsart Gleitspindel -LS
Kugelgewindespindel -BS
Spindelsteigung [mm] 1,5 – – 2 -“…”Pp g g [ ]
– 2,5 – 2
3 – – 3
– – 4 2
– 5 – 3
10 – 10 3
– 12,7 – 3
– – 20 3
Verdrehsicherung verdrehgesicherte Kolbenstange -Q -Q
1 … Weitere Hublängen auf Anfrage
2 “1,5“P, “2,5“P, “4“P
Nur mit Antriebsart LS
3 “3“P, “5“P, “10“P, “12,7“P, “20“P
Nur mit Antriebsart BS
Übertrag Bestellcode
DNCE – – – – – Q
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz
Motor/Motoreinheit Axialbausatz Axialbausatz besteht aus:
Motorflansch Kupplung Kupplungsgehäuse
Typ Teile-Nr. Teile-Nr. Teile-Nr. Teile-Nr.
Typ Typ Typ Typ
DNCE-32
mit Servomotor
EMMS-AS-40-… 543 147 552 163 543 420 552 155
MTR-AC-40-3S-A…
4 47
EAMM-A-D32-40A EAMF-A-28B-40A
4 4
KSE-16-20-D06-D06 EAMK-A-D32-28B
EMMS-AS-55-… 550 979 529 942 551 003 551 006
MTR-AC-55-3S-A…
979
EAMM-A-D32-55A
9 94
MTR-FL44-AC55 KSE-30-32-D06-D09 EAMK-A-D32-44
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 543 148
EAMM-A-D32-42A
552 164
EAMF-A-28B-42A
543 419
KSE-16-20-D05-D06
552 155
EAMK-A-D32-28B
EMMS-ST-57-… 550 980
EAMM-A-D32-57A
530 081
MTR-FL44-ST57
551 002
KSE-30-32-D06-D06.35
551 006
EAMK-A-D32-44
mit Motoreinheit
MTR-DCI-32S-…1) 543 149
EAMM-A-D32-32B
– 543 420
KSE-16-20-D06-D06
552 156
EAMK-A-D32-32B
DNCE-40
mit Servomotor
EMMS-AS-55-… 543 153 529 942 543 423 552 157
MTR-AC-55-3S-A…
4
EAMM-A-D40-55A
9 94
MTR-FL44-AC55
4 4
KSE-30-32-D08-D09
7
EAMK-A-D40-44
EMMS-AS-70-… 550 981 529 943 551 004 552 157
MTR-AC-70-3S-A…
9
EAMM-A-D40-70A
9 94

Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-A-D32-32B 43 150 543 149 EAMM-A-D32-32B
EAMM-A-D32-40A 45 39,8 130 543 147 EAMM-A-D32-40A
EAMM-A-D32-42A
5
48 140 543 148 EAMM-A-D32-42A
EAMM-A-D32-55A 55 49,2 260 550 979 EAMM-A-D32-55A
EAMM-A-D32-57A 56,4 50,5 270 550 980 EAMM-A-D32-57A
EAMM-A-D40-42B 88 340 543 155 EAMM-A-D40-42B
EAMM-A-D40-42C
53 5
101 370 543 156 EAMM-A-D40-42C
EAMM-A-D40-55A
53,5
49,2 350 543 153 EAMM-A-D40-55A
EAMM-A-D40-57A 50,5 350 543 154 EAMM-A-D40-57A
EAMM-A-D40-70A 70 52 410 550 981 EAMM-A-D40-70A
EAMM-A-D40-87A 85,8 54 530 550 982 EAMM-A-D40-87A
EAMM-A-D60-52B 112 930 543 163 EAMM-A-D60-52B
EAMM-A-D60-52C
74
126 1 020 543 164 EAMM-A-D60-52C
EAMM-A-D60-70A
74
63,2 750 543 161 EAMM-A-D60-70A
EAMM-A-D60-87A 64,7 890 543 162 EAMM-A-D60-87A
EAMM-A-D60-100A 100 78,2 1 170 550 983 EAMM-A-D60-100A
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2008/0522 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Parallelbausatz EAMM-U-…
Werkstoff:
Gehäuse: Aluminium-Kokillen-
guss
Klemmkörper, Spannhülse, Zahn-
riemenscheibe: Stahl, korrosions-
beständig
Zahnriemen: Polychloroprene
Schrauben: Stahl, verzinkt
Prinzipbild:
1 Parallelbausatz
2 Elektrozylinder
3 Motor
Allgemeine Technische Daten
EAMM-U-… D32- D40- D60-
32B 40A 42B 42C 55A 52B 52C 70A
Übertragbares Drehmoment [Nm] 1 1 3 3 3 5,5 5,5 5,5
Leerlaufantriebsmoment [Nm] 0,05 0,05 0,1 0,1 0,1 0,3 0,3 0,3
Massenträgheitsmoment [kgmm2] 2,931 2,931 10,016 10,016 10,016 70,5 70,5 70,5
Max. Drehzahl [1/min] 3 000
Einbaulage beliebig
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 50
Lagertemperatur [°C] –25 … +60
Schutzart1) IP40
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 0 … 95
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 H1 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-U-D32-32B
45 1 93 1 40 4 –
300 543 152 EAMM-U-D32-32B
EAMM-U-D32-40A
45,1 93,1 40 4 –
300 543 150 EAMM-U-D32-40A
EAMM-U-D40-42B 84 660 543 159 EAMM-U-D40-42B
EAMM-U-D40-42C 56,5 115 47 4 97 690 543 160 EAMM-U-D40-42C
EAMM-U-D40-55A
5 ,5 5 7
– 530 543 157 EAMM-U-D40-55A
EAMM-U-D60-52B 106 1 530 543 167 EAMM-U-D60-52B
EAMM-U-D60-52C 86 162,6 58 4 120 1 630 543 168 EAMM-U-D60-52C
EAMM-U-D60-70A
, 5
– 1 170 543 165 EAMM-U-D60-70A
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Fußbefestigung HNCE,
für axialen Motoranbau
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
1 siehe Maße HNC
2 Elektrozylinder DNCE
3 Axialbausatz EAMM-A
4 Servomotor MTR-AC
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 10,5 4 17,5 163,5 58 71 165,5 46
40 10 36 12,5 4 19,5 194,5 72 90 196 54
63 10 50 15 5 23 232 92 110 237 64
für Baugröße KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 1 160 547 949 HNCE-32-AX
40 1 220 547 950 HNCE-40-AX
63 1 470 547 951 HNCE-63-AX
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 1 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit geringer Korrosionsbeanspruchung. Transport- und Lagerschutz. Teile ohne vorrangig dekorative Anforderung an die Oberfläche z. B. im nicht sichtbaren Innenbereich oder
hinter Abdeckungen.
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2008/0524 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Fußbefestigung HNC/CRHNC,
für parallelen Motoranbau
Werkstoff:
HNC: Stahl, verzinkt
CRHNC: Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS
[mm]
32 7 32 6,5 4 24 210 32 45 212 46
40 10 36 9 4 28 249,5 36 54 251,5 54
63 10 50 12,5 5 32 299 50 75 304 64
für Baugröße Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 135 174 369 HNC-32 4 135 176 937 CRHNC-32
40 2 180 174 370 HNC-40 4 180 176 938 CRHNC-40
63 2 405 174 372 HNC-63 4 405 176 940 CRHNC-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern.
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Flanschbefestigung FNC/CRFNG Werkstoff:
FNC: Stahl, verzinkt
CRFNG: hochlegierter Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße E FB
∅
MF R TF UF W ZF
[mm] H13
32 45 7 10 32 64 80 16 198
40 54 9 10 36 72 90 20 233,5
63 75 9 12 50 100 120 25 284
für Baugröße Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 240 174 376 FNC-32 4 240 161 846 CRFNG-32
40 2 280 174 377 FNC-40 4 300 161 847 CRFNG-40
63 2 690 174 379 FNC-63 4 710 161 849 CRFNG-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2008/0526 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Schwenkzapfen ZNCF/CRZNG Werkstoff:
ZNCF: Edelstahlguss
CRZNG: Edelstahlguss, elektropo-
liert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße C2 C3 TD
∅
TK TL TM US XH XL
[mm] e9
32 71 86 12 16 12 50 45 18 196
40 87 105 16 20 16 63 54 20 233,5
63 116 136 20 24 20 90 75 25 284
für Baugröße Grundtyp Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 130 174 411 ZNCF-32 4 150 161 852 CRZNG-32
40 2 240 174 412 ZNCF-40 4 260 161 853 CRZNG-40
63 2 600 174 414 ZNCF-63 4 640 161 855 CRZNG-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Lagerstück LNZG
Werkstoff:
Lagerstück: Aluminium, eloxiert
Gleitlager: Kunststoff
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 11 15 30 10,5 15 6,6 6,8 18 32 46 2 125 32 959 LNZG-32
40 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32 960 LNZG-40/50
63 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 480 32 961 LNZG-63/80
Lagerstück CRLNZG
Werkstoff:
hochlegierter Stahl
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
63 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161 876 CRLNZG-63/80
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2008/0528 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Schwenkflansch SNC Werkstoff:
Aluminium-Druckguss Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
+ = zuzüglich Hublänge1 Der Achsbolzen ist mittels
Spannstift gegen Verdrehen
gesichert
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CG CP EK
∅
FL L SR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 h14 ±0,2 [g]
32 14 34 10 22 13 10 210 2 90 174 383 SNC-32
40 16 40 12 25 16 12 248,5 2 120 174 384 SNC-40
63 21 51 16 32 21 16 304 2 320 174 386 SNC-63
Schwenkflansch SNCS Werkstoff:
Aluminium-Druckguss Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CN
∅
EP EX FL LT MS XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 210 2 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 248,5 2 125 174 398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 304 2 280 174 400 SNCS-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 29� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Schwenkflansch SNCL Werkstoff:
Aluminium-Druckguss
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CD
∅
EW FL L MR XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H9 h12 ±0,2 [g]
32 10 26 22 13 10 210 2 75 174 404 SNCL-32
40 12 28 25 16 12 248,5 2 100 174 405 SNCL-40
63 16 40 32 21 16 304 2 250 174 407 SNCL-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2008/0530 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Schwenkflansch
SNCB/SNCB-…-R3
Werkstoff:
SNCB: Aluminium-Druckguss
SNCB-…-R3: Aluminium Druck-
guss mit Schutzüberzug, hoher
Korrosionsschutz
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
2 Elektrozylinder DNCE
3 Parallelbausatz EAMM-U
4 Motoreinheit MTR-DCI
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße CB EK
∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
32 26 10 22 13 10 45 210
40 28 12 25 16 12 52 248,5
63 40 16 32 21 16 70 304
für Baugröße Grundtyp Variante R3 – Hoher Korrosionsschutz
[mm]
KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ KBK1) Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ
32 2 100 174 390 SNCB-32 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 2 150 174 391 SNCB-40 3 150 176 945 SNCB-40-R3
63 2 365 174 393 SNCB-63 3 365 176 947 SNCB-63-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Schwenkzapfen-Bausatz ZNCM Werkstoff:
Vergütungsstahl
Der Bausatz kann in beliebiger
Stellung auf dem Zylinder-Profil-
rohr befestigt werden.
In Verbindung mit dem Parallel-
bausatz EAMM-U ist der
Schwenkzapfen-Bausatz im Be-
reich des Motors nicht montier-
bar.
1 Max. Anziehdrehmoment
2 Elektrozylinder DNCE
3 Axialbausatz EAMM-A + = zuzüglich Hublänge
+½ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
32 30 71 86 12 12 50 65 65
40 32 87 105 16 16 63 75 74,5
63 41 116 136 20 20 90 105 91,5
für Baugröße XJ XV Max.
Anziehdrehmoment
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [Nm] [g]
32 107 86 4+1 2 210 163 525 ZNCM-32
40 130,5 102,5 8+1 2 385 163 526 ZNCM-40
63 157,5 124,5 18+2 2 890 163 528 ZNCM-63
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen
Bestellangaben – Befestigungselemente Datenblätter� Internet: lagerbock
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerbock LNG Lagerbock LSN
32 33 890 LNG-32 32 5 561 LSN-32
40 33 891 LNG-40 40 5 562 LSN-40
63 33 893 LNG-63 63 5 564 LSN-63
Lagerbock LSNG Lagerbock LSNSG
32 31 740 LSNG-32 32 31 747 LSNSG-32
40 31 741 LSNG-40 40 31 748 LSNSG-40
63 31 743 LSNG-63 63 31 750 LSNSG-63
Lagerbock LBG Lagerbock quer LQG
32 31 761 LBG-32 32 31 768 LQG-32
40 31 762 LBG-40 40 31 769 LQG-40
63 31 764 LBG-63 63 31 771 LQG-63
-V- Neu
Baugröße 63
Änderungen vorbehalten – 2008/0532 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente korrosionsbeständig Datenblätter� Internet: lagerbock
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Lagerbock CRLNG
32 161 840 CRLNG-32
40 161 841 CRLNG-40
63 161 843 CRLNG-63
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze Datenblätter� Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS Gabelkopf SGA
32 9 261 SGS-M10x1,25 32 32 954 SGA-M10x1,25
40 9 262 SGS-M12x1,25 40 10 767 SGA-M12x1,25
63 9 263 SGS-M16x1,5 63 10 768 SGA-M16x1,5
Gabelkopf SG Flexo-Kupplung FK
32 6 144 SG-M10x1,25 32 6 140 FK-M10x1,25
40 6 145 SG-M12x1,25 40 6 141 FK-M12x1,25
63 6 146 SG-M16x1,5 63 6 142 FK-M16x1,5
Kupplungsstück KSZ
32 36 125 KSZ-M10x1,25
40 36 126 KSZ-M12x1,25
63 36 127 KSZ-M16x1,5
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze korrosionsbeständig Datenblätter� Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS Gabelkopf CRSG
32 195 582 CRSGS-M10x1,25 32 13 569 CRSG-M10x1,25
40 195 583 CRSGS-M12x1,25 40 13 570 CRSG-M12x1,25
63 195 584 CRSGS-M16x1,5 63 13 571 CRSG-M16x1,5
Bestellangaben – Führungseinheiten für feste Hübe (nur Kugelumlaufführung) Datenblätter� Internet: feng
Hub Teile-Nr. Typ Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
yp
[mm]
yp
für Baugröße 32 für Baugröße 40
10 … 100 34 494 FENG-32-100-KF 10 … 100 34 500 FENG-40-100-KF
10 … 200 34 496 FENG-32-200-KF 10 … 200 34 502 FENG-40-200-KF
10 … 320 34 497 FENG-32-320-KF 10 … 320 34 504 FENG-40-320-KF
10 … 400 150 290 FENG-32-400-KF 10 … 400 150 291 FENG-40-400-KF
10 … 500 34 498 FENG-32-500-KF 10 … 500 34 505 FENG-40-500-KF
für Baugröße 63
10 … 100 34 514 FENG-63-100-KF
10 … 200 34 516 FENG-63-200-KF
10 … 320 34 518 FENG-63-320-KF
10 … 400 34 519 FENG-63-400-KF
10 … 500 34 520 FENG-63-500-KF
-V- Neu
Baugröße 63
2008/05 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektrozylinder DNCE, mit Kolbenstange
Zubehör
Bestellangaben – Führungseinheiten für variable Hübe Datenblätter� Internet: feng
für Baugröße Hub mit Kugelumlaufführung mit Gleitführung
[mm] [mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
32 10 … 500 34 487 FENG-32-…-KF 34 481 FENG-32-…
40 10 … 500 34 488 FENG-40-…-KF 34 482 FENG-40-…
63 10 … 500 34 490 FENG-63-…-KF 34 484 FENG-63-…
Zulässige Näherungsschalter in Verbindung mit Motoreinheiten MTR-DCI
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter� Internet: smt
Befestigungs- Schalt- Elektrischer An- Kabellänge Teile-Nr. Typg g
art ausgang schluss [m]

behaftet
Kabel, 3-adrig 2,5 150 855 SME-8-K-LED-24
Bestellangaben – Anschlusskabel Datenblätter� Internet: km8
Montage Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typg
[m]
yp
Dose gerade
Überwurfmutter M8 beidseitig 3-polig 0,5 175 488 KM8-M8-GSGD-0,5g 3 p g
1 175 489 KM8-M8-GSGD-1
2,5 165 610 KM8-M8-GSGD-2,5
5 165 611 KM8-M8-GSGD-5
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ
einsetzbar 2x 0,5 m 151 680 ABP-5-S
-V- Neu